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شرطی برای وام ندادن و کودک بامرام اندیمشکی !
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شرطی برای ندادن  وام فرزندآوری!

اگرچه  بانـک مرکـزی هیـچ محدودیت و شـرطی برای 
پرداخـت وام فرزندآوری اعـام نکرده بـود اما برخی 
از متقاضیـان هنـگام ثبت نـام متوجـه شـده اند ایـن 
وام تنها به سـاکنان شـهرهایی تعلق می گیـرد که نرخ 
بـاروری آن هـا زیـر 2.5 باشـد. تجـارت نیـوز در ایـن 
بـاره نوشـت: ️»بر اسـاس ایـن پیام، هـم نرخ بـاروری 
شـهر محل تولـد نـوزاد و هم نـرخ بـاروری شـهر محل 
تولد پدر بایـد کمتر از 2.5 باشـد. در غیر این صورت 
هیـچ وام فرزنـدآوری بـه خانـواده تعلـق نمی گیـرد.« 
بر اسـاس ادعـای تجـارت نیـوز،  ایـن محدودیـت فقط 
شـامل وام فرزنـدآوری نیسـت و دیگـر تسـهیات 
فرزنـدآوری را هـم شـامل می شـود. کاربری نوشـت: 
️»با این تبصره هایـی که اعام نمی کنـن کاری می کنن 

که فقط مـردم بـه مسـئولان بدبین بشـن.«
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انتقال برق به صورت بی سیم

گروهی از محققان در آزمایشگاه تحقیقات نیروی 
دریایی آمریکا )NRL( با موفقیت سیستمی را طراحی 
کرده اند که توانسته 1.6 کیلووات انرژی الکتریکی را 
از فاصله یک کیلومتری به صورت بی سیم منتقل کند. 
ارتش آمریکا سعی دارد با این سیستم وابستگی خود 
به سوخت های فسیلی را کمتر کند. در این سیستم 
الکتریسیته ابتدا به ریزموج ها تبدیل و بعد به 
عنوان یک پرتوی باریک به سمت فرستنده که آنتن 
یک سوساز دارد، ارسال می شود. کاربری نوشت: 
️»بشر داره به سمتی حرکت می کنه که دیگه همه چی 
به سمت بی سیم پیش میره.« کاربری هم نوشت: 
️»بیشتر اختراع ها در تحقیقات نظامی شکل گرفته 

چون همه کشورها امنیت براشون مهمه.«
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واکنش ها به گشت موتوری در دانشگاه

اقدام دانشگاه امیرکبیر  با راه انداختن گشت ارشاد 
موتوری، در صحن دانشگاه   واکنش هایی را به همراه 
داشته و باعث تجمع دانشجویان شده است. بسیاری از 
دانشجویان از امنیتی شدن فضای دانشگاه گایه مند 
بودند و از مسئولان خواستند به جای بگیر و ببند در 
محیط دانشگاه برای بهبود فضای پیش آمده اقدام 
کنند. تابناک به نقل از  یک دانشجو می نویسد: 
️»حراست در ورودی دانشگاه من را نگه داشت و 
گفت زیپ پالتویم را باز کنم تا لباسی را که زیر پالتو 
پوشیده ام دببیند به این بهانه که در دانشگاه پالتو را 
درمی آورم، آیا لباس زیر پالتو مناسب است یا خیر!« اما 
به گفته ذوقی، رئیس اداره انتظامات دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر، انتظامات تنها مجری سیاست هایی است که از 
مجموعه مدیریت دانشگاه به آن ها اباغ می شود و نقش 

تصمیم گیر در این مسئله را ندارد.
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یادگاری روی حیات وحش!

پیش از این، بسیاری از مردم  از وندال هایی که با 
نوشتن یادگاری روی آثار تاریخی به آن ها آسیب می 
زدند، عاصی بودند اما به تازگی تصاویری منتشر شده که 
نشان می دهد برخی از این تخریبگران پا را از یادگاری 
نوشتن روی آثار تاریخی فراتر گذاشته و روی بدن حیات 
وحش هم یادگاری می نویسند؛ البته با نمونه هایی از آن 
ها که روی تنه درخت یادگاری می نوشتند آشنا بودیم 
اما تصویری که در شبکه های اجتماعی منتشر شده 
نشان می دهد آن ها روی لاک یک لاک پشت شروع به 
نوشتن یادگاری کرده اند. کاربری نوشت: ️»دلم می خواد 
بدونم توی سر اینا چی می گذره، هدف شون از این کار 
چیه؟« کاربر دیگری نوشت: ️»با نوشتن یادگاری روی 
لاک لاک پشت دیگر این حیوان قادر به استتار نیست  و 

ممکن است جان خود را از دست بدهد.«
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بامرام

تصویری از مانور زلزله در یکی از مدارس اندیمشک 
منتشر شد که نشان می داد چــرا انسان اشرف 
مخلوقات شده است. در این تصویر می بینیم یک 
دانش آموز اندیمشکی هنگام مانور زلزله در مدرسه 
در حرکتی زیبا به جای این که به زیر صندلی پناه ببرد،  
به مرام پهلوانی پدرانش پناه برد و همکاسی معلولش 
را نیز پناه داد. کاربران با بازنشر این تصویر به حرکت 
این دانش آموز واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
️»کاش وقتی بزرگ شدیم هم به اندازه بچگی هامون 
مهربون باشیم و بدون منت و توقع به دیگران خوبی 
کنیم.« کاربر دیگری نوشت: ️»خدا امثال این بچه رو 
دید که به بشر گفت اشرف مخلوقات.« کاربری هم 

نوشت: ️»ای جانم به این همه مهربونی.«
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کوه 97 متری زباله در جنگل سراوان رشت

از دو هفته قبل تا امروز، مردم اجازه ورود زباله به 
دل جنگل های سراوان را نداده اند. طبق گزارش 
ها خودرو های حمل زباله ای که از سراسر استان 
گیان به جنگل های هیرکانی و سایت زباله سراوان 
می آمدند، در روزهای اول چند مرد را می دیدند که 
راه ورودی را بسته اند اما در روزهای اخیر زنان و بچه 
های اهالی روستاهای سراوان، کچا و جوکلبندان هم 
با آن ها همراه شده اند و اجازه ورود زباله را به داخل 
جنگل های سراوان نمی دهند. گفته می شود ازسال 
63 تا کنون حدود یک میلیون تن پسماند شهر رشت 
و چند شهر دیگر گیان، درجنگل سراوان دپو شده 
که ارتفاع آن به نزدیک 100 متر می رسد و شیرابه 
آن باسرعت 6 تا 12 لیتر بر ثانیه از دل جنگل های 
هیرکانی و ازطریق رودخانه های زرجوب و گوهررود 

وارد تالاب انزلی می شود.

ماجرای حضور پلنگ در قائم شهر    
در اتفاقی عجیب صبح روز گذشته یک قلاده پلنگ سرگردان در 
شهرستان قائم شهر در بالای سقف بانک  صادرات دیده شد و متاسفانه 
با افزایش جمعیت مردم این حیوان ترسیده و داخل خیابان و از آن جا 
داخل یک باغ می رود. در همین موقع ماموران نیروی انتظامی به 
همراه نیروهای محیط زیست و آتش نشانی در محل حاضر می شوند 
اما افزایش جمعیت باعث استرس بیشتر حیوان می شود. یوسف 
رضایی مدیر روابط عمومی اداره محیط زیست شهرستان قائم شهر 
به خبرنگار ما می گوید: »متاسفانه به دلیل نداشتن اسلحه بیهوشی 
و البته افزایش جمعیت، پلنگ به دو مامور نیروی انتظامی حمله می 
کند که یکی از آن ها مجروح و به بیمارستان منتقل می شود. در همین 
موقع سه تیر جنگی به سمت پلنگ شلیک می شود که یکی از آن ها به 
پلنگ اصابت می کند.« خوشبختانه طبق پیگیری های ما حال مامور 
نیروی انتظامی خوب است.  او در ادامه هم افزود: »در نهایت این پلنگ 
در یک باغ و زیر یک درخت با تلاش محیط بانان و با استفاده از تفنگ 
بیهوشی زنده گیری می شود که متاسفانه به دلیل صدمه هایی که به 

او وارد شده بود، تلف شد.«

چگونه پلنگ به خیابان های قائم شهر راه یافت؟    
درباره دلیل حضور پلنگ در قائم شهر دو فرضیه در شبکه های 
اجتماعی مطرح شد. یکی این که این پلنگ به دلیل تخریب 
زیستگاه و نبود غذای کافی به شهر پناه آورده و دیگر این که این 
پلنگ از قفس خانگی یک ویــلادار فرار کرده بود. مدیر روابط 
عمومی محیط زیست قائم شهر  در این باره به خراسان گفت: 
»ابتدا گفته شد این پلنگ از ویلای یک پرورش دهنده مرغ فرار 
کــرده که با حکم دادستانی ویــلای فــرد بازرسی شد امــا هیچ 
شواهدی در این باره در این ویلا مشاهده نشد. همچنین طبق 
آخرین گزارش ها زیر ناخن های این پلنگ خاک جنگل وجود 
داشته که نشان می دهد از فرط گرسنگی به شهر آمده که اتفاق 

بسیار نادری است.«

عملیات زنده گیری فاجعه     
بود!

فعالان  از  جمشیدی  مــژگــان 
حیات وحش، به خبرنگار ما از 
حوادث مشابهی که در 20 سال 
اخیر در کشور ما رخ داده می 

گوید. او کمبود امکانات، نبود کارشناسان کاربلد زنده گیری و جا به 
جایی های غیر اصولی را یکی از مهم ترین دلایل این حوادث می داند. 
جمشیدی معتقد است ایراد در مدیریت حیات وحش است که باعث 
تکرار این اتفاقات تلخ می شود. او می گوید: »تصاویر زنده گیری، آدم 
را متعجب می کند. در حادثه قائم شهر مردم زیادی در اطراف حیوان 
حضور دارند که هم ممکن است خطراتی را برای شان به همراه داشته 
باشد و هم باعث استرس بیشتر حیوان می شود و کار زنده گیری را 
سخت می کند.« این فعال حیات وحش از دولت می خواهد یک بار 
هزینه تجهیز سازمان ها و ادارات محیط زیست را تقبل کند تا این گونه 
شاهد از دست رفتن گونه های ارزشمند و کمیاب جانوری نباشیم. 
او معتقد است این تنها بخشی از اتفاقاتی است که در سازمان محیط 
زیست می افتد که حکایت از مشکلات فراوان در ساختار سازمان 

محیط زیست و حیات وحش کشور دارد.

برای زنده گیری حیوانات چه ابزاری لازم است؟    
یک محیط بان که 10 سال است به محیط بانی مشغول است، 
درباره ابزارها و تجهیزات نیروهای محیط زیست برای زنده گیری 
حیوانات به خراسان گفت: »وظیفه محیط بان زنده گیری نیست و 
ما فقط چنین وقایعی را گزارش می کنیم و زنده گیری حیوانات، کار 
کارشناسان محیط زیست است.«  احمد درباره ابزاری که استفاده 
می شود، می گوید: »معمولا از دارت بیهوشی استفاده می شود 
که برد اسلحه را ندارد و فرد برای استفاده از آن باید در فاصله ای 
نزدیک به 10 متر به حیوان قرار بگیرد که برای زنده گیری حیوانات 
وحشی مثل پلنگ کارایی چندانی ندارد.« این محیط بان می گوید: 
»نوع دیگری از ابزار و سلاحی که نیروهای محیط زیست از آن برای 
زنده گیری حیوانات استفاده می کنند، اسلحه خودکار بیهوشی است 
که کار با آن بسیار سخت است و نیاز به گذراندن دوره های آموزشی 
و تخصصی دارد که توسط مربیان خارجی آموزش داده می شود.« 
رضایی مدیر روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست قائم 
شهر هم درباره قیمت اسلحه بیهوشی گفت: 
»قیمت اسلحه بیهوشی حدود 300 میلیون 
تومان اســت که باید با نظارت دام پزشک 
تزریق شود و این اتفاق باعث شد شورای شهر 
قول خرید یک اسلحه بیهوشی را بدهد تا در 
شهرداری نگهداری و در مواقع لازم از آن 
استفاده شود.« طبق گفته رضایی هم اکنون 
ادارات محیط زیست بسیاری از شهرها  این 

پلنگ سرگردان، دیروز قائم شهر را به هم ریخت و در نهایت با شلیک تلف شد؛ مدیر روابط عمومی محیط 

زیست قائم شهر می گوید: »اسلحه بیهوشی نداشتیم!« برای زنده گیری حیوانات چه امکاناتی لازم است؟

زنده نگیرها!
ناصر رعیت نواز-   »هر دم از این باغ بری می رسد!« 
این حکایت این روزهای محیط زیست کشور است. 
متاسفانه پلنگی که از ساعت 6 صبح در شهر قائم 
شهر دیده شده بود، ساعت10:30 بعد از این که 
سه تیر جنگی به سمتش شلیک شد و یکی از آن ها به 
او برخورد کرد، با شلیک دارت بیهوشی زنده گیری 
شد اما به دلیل آسیب هایی که به او وارد شده بود، 
نرسیده به درمانگاه تلف شد! این البته بار نخست 
نیست که چنین دَم هایی از این باغ بی برگ و بار 
حفاظت از محیط زیست می رسد بلکه بارها و بارها 
این اتفاق افتاده و تقریبا هر سال شاهد تلف شدن 
حیواناتی هستیم که هنگام زنده گیری جان خود را 
از دست می دهند. تلف شدن نیمی از 10 گورخری 
که قرار بود از زیست کره توران به پارک ملی کویر 

منتقل شوند یکی دیگر از این زنده گیری ها بود که مهر 1397 سر و صدای زیادی به پا کرد. به جز این ها، در سال های گذشته بیش از چند 
مورد تلف شدن پلنگ، خرس، مرال، یوزپلنگ و ... داشته ایم که حین زنده گیری یا بعد از آن تلف شده اند. دی ماه 1400 یک پلنگ در 
شهر ماهان در کرمان و یک خرس در روستای ولایت رود البرز، آبان 1399 یک پلنگ دیگر در کیاسر مازندران، مهر 1399 یک مرال در 
بجنورد، شهریور 1398 توله خرس در زیارت گرگان، شهریور 97 یک پلنگ در بیارجمند شاهرود و مرداد 97 توله یوز 9 ماهه که براثر 
اصابت خودرو دچار شکستگی کمر شده بود، به خاطر جابه جایی بد، آن هم با پتو در شاهرود تلف شد. همه آن چه گفتیم از وضع آشفته 
سازمان محیط زیست حکایت دارد که باعث شده گونه های کمیاب و ارزشمندی را در زنده گیری یا جا به جایی ها از دست بدهیم. در 
همین حادثه روز گذشته هم که منجر به تلف شدن یک پلنگ شد، فاصله حدودا 5 ساعته بین زمان مشاهده تا زنده گیری و البته تلف 
شدن حیوان نشان می دهد مشکلات همچنان در محیط زیست وجود دارد. آیا نبود تجهیزات بیهوشی باعث این اتفاق شده یا مشکلات 

دیگری هم وجود دارد؟ برای روشن شدن ابهامات و البته دلایل مرگ این حیوان با ما همراه باشید.

ادا و اطوارهای 
کافه ای!

نــاصــری- شاید شما هــم مثل رئیس مــن از 
آن دسته آدم هایی باشید که به دلیل ادا و 
اطوارهایی که بسیاری از کافی شاپ ها دارند، 
از رفتن به کافه بیزار باشید و آب میوه خوردن   
را به نشستن زیر نور کم میزهای کافی شاپ 
ترجیح دهید. اما اگر وارد یک کافی شاپ با 
یک دکور خاص و دوست داشتنی شدید و از 
نور کم کافی شاپ هم شاکی نبودید، نگران 
اسم نوشیدنی ها و خوراکی های داخل منو 
نباشید. این اسم ها گاهی در هیچ کافی شاپ 
دیگری هم پیدا نمی شود البته برخی از اسامی 
هم از تلفیق چند اسم خارجی تشکیل شده 
اســت. با ایــن حــال بــرای ایــن که بدانید شما 
تنهاترین نفری نیستید که از این اسامی سر 
در نمی آورد به واکنش کاربران شبکه های 

اجتماعی در این باره توجه کنید.

* توی کافه ها اگه کمتر از آیلتس 6 داشته 
باشی نمی تونی سفارشت رو نهایی کنی.

* دیشب توی یک کافه ای بودم که کافیمن 
اومد و گفت: این پلیت ها رو اگه لازم ندارید 

ببرم!  پلیت آخه؟ بشقاب مگه چش بود؟!

* یک کافه بود، توی منوش »چای ترش« 30 
ــو حذف  ــود. چند وقــت بعد اون هــزار تومن ب
کــرد و نوشت »هیپیسکوس تــی« 70 هزار 
تومن. به خدمتکارش گفتم، این که همون 
چای ترشه، چرا این قدر گرون کردید و اسم 
خارجی نوشتید؟ گفت اون جوری مشتری 
الان سفارش هامون چند  نمی خریدن،  ها 

برابر شده.

* من آیلتس 7.5 دارم ولی بازم توی  کافه ها 
ایتالیایی  یا  فرانسوی  نبودن  بلد  خاطر  به 

شرمنده می شم!

* غذا با اسم عجیب و غریب و شبیه چیزایی 
که دوران یونان باستان می خوردن سفارش 
می دی، سیب زمینی آب پز میارن واست! خب 

بنویس سیب زمینی دیگه!

* یه بار منتظر بودم سفارشم حاضر شه، به 
دلیل پاندمی و محدود شــدن کافه ها فقط 
بیرون بر سفارش می گرفتن. یه خانمی اومد، 
اِوِی«  »تِیک  فقط  خانم  گفت  کافه  صاحب 
داریم، طفلک گفت نه ممنون من دوس ندارم 
همون قهوه کافیه. گفتم خب مرد بگو بیرون بر 

نمی میری که ...

* این کافی شاپ ها وقتی می خوان یه چیزی 
رو چند برابر حساب کنن اسمش رو یه چیزی 
می ذارن که نفهمی و الا هیچ دلیل دیگه ای 

نمی تونه داشته باشه!

اسلحه را ندارند و در مواقع لزوم این اسلحه 
از شهری به شهر دیگر جا به جا و زیر نظر دام 

پزشک شلیک می شود.«

تلف شدن پلنگ ها در نبود امکانات    
اسلحه  شهر  قائم  در  اگــر  باشید  مطمئن 
بیهوشی وجود داشت، ممکن بود در همان 
ایــن که نیروهای  از  اولیه و قبل  ساعات 
آمــوزش ندیده به حیوان نزدیک شوند، 
این حیوان را به سلامت زنــده گیری و در 
جنگل رها کرد اما متاسفانه صحنه هایی 
که از این زنده گیری دیده می شود کاملا 
دردآور و غیرحرفه ای بــود. خودروهایی 
ــرادی غیرحرفه ای با  بــدون تجهیزات و اف
ــادی از مــردم گوشی به دست  جمعیت زی
زنده گیری  حالی که  در  شــده انــد،   جمع 
حیوانات یک کار کاملا علمی و حرفه ای 
محسوب می شود و  دام پزشک باید حضور 
داشته باشد و محیط بان آموزش دیده نیز 

باید وارد عمل شود. 


